МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
«31» октября 2023 г. № 128-ОД

О проведении конкурса на замещение вакантных должностей руководителей

государственных учреждений Республики Дагестан подведомственных

Министерству цифрового развития Республики Дагестан

В целях обеспечения конкурсной основы замещения вакантных должностей

руководителей государственных учреждений Республики Дагестан подведомственных

Министерству цифрового развития Республики Дагестан, руководствуясь постановлением

Правительства Республики Дагестан от 11 мая 2010 года № 132 «Об утверждении Порядка

назначения и освобождения от должности руководителей государственных учреждений и

Порядка проведения аттестации руководителей государственных учреждений»,

приказываю:

1. Объявить конкурс на замещение вакантных должностей руководителей

государственных учреждений Республики Дагестан подведомственных Министерству

цифрового развития Республики Дагестан:

- государственного автономного учреждения Республики Дагестан

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

в Республике Дагестан»;

- государственного автономного учреждения Республики Дагестан «Центр

информационных технологий».

2. Отделу государственной службы и финансового обеспечения Управления

административно-финансового обеспечения:

обеспечить размещение информации о проведении конкурса на официальном сайте

Министерства цифрового развития Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://dagestan.digital) и в республиканской

общественно-политической газете «Дагестанская правда» согласно приложению к приказу;

организовать проведение конкурсных процедур на замещение вакантных должностей

руководителей в соответствии с методикой конкурсной комиссии по проведению конкурса

на замещение вакантной должности руководителя государственного учреждения

Республики Дагестан, подведомственного Министерству цифрового развития Республики

Дагестан, утвержденной приказом Министерства цифрового развития Республики

Дагестан от 15 июля 2022 г. № 119-ОД (в ред. от 11.10.2023 г.).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                                    Ю. Гамзатов

 2

Приложение

 к приказу Министерства цифрового развития

Республики Дагестан

от «31» октября 2023 г. № 128-ОД

Информационное сообщение о проведении конкурса на замещение вакантных

должностей руководителей государственных учреждений Республики Дагестан

подведомственных Министерству цифрового развития Республики Дагестан

I.  ГАУ РД «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг в Республике Дагестан»

(367018, Республика Дагестан, г. Махачкала, пр. Насрутдинова, д. 1).

Предметом деятельности государственного автономного учреждения Республики

Дагестан «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг в Республике Дагестан» (далее - ГАУ РД «МФЦ в РД») является

организация предоставления государственных и муниципальных услуг в Республики

Дагестан по принципу «одного окна».

Целью деятельности является оказание государственных и муниципальных услуг

(выполнение работ) по основным видам деятельности физическим и юридическим лицам в

соответствии с целями, для достижения которых оно создано и государственным заданием,

утверждаемым учредителем с учетом необходимости соблюдения установленных сроков

выполнения подготовительных работ.

Право на участие в конкурсе на замещение вакантной должности руководителя

учреждения имеют граждане Российской Федерации, владеющие государственным языком

Российской Федерации и соответствующие следующим квалификационным

требованиям:

1) наличие высшего профессионального образования не ниже уровня специалитета,

магистратуры по направлениям подготовки:

«Государственное и муниципальное управление», «Юриспруденция», «Менеджмент»,

«Экономика и управление», «Прикладные математика и информатика» или иное

направление подготовки (специальности) в соответствии с законодательством Российской

Федерации;

2)  не менее 5 лет стажа работы по специальности;

3) знание Конституции Российской Федерации, Конституции Республики Дагестан,

основ гражданского, трудового, налогового законодательства Российской Федерации,

федерального и регионального законодательства, иных нормативных правовых актов

Российской Федерации и Республики Дагестан в сфере цифрового развития,

информационных технологий, связи, предоставления государственных услуг,

осуществления закупок товаров, работ, услуг; методических и нормативных материалов

других органов, касающихся указанной сферы; структуры и полномочий органов

государственной власти Республики Дагестан и органов местного самоуправления

муниципальных образований Республики Дагестан; основ управления государственными

учреждениями, в том числе знание регламентации производственно-хозяйственной и

финансово-экономической деятельности учреждения; правил деловой этики, служебного

распорядка, порядка работы со служебной информацией, основ делопроизводства; правил

и норм охраны труда и противопожарной безопасности; законодательства и нормативных

документов, регулирующих работу Многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг и вопросы предоставления государственных и

 3

муниципальных услуг;

4) навыки оперативного принятия и обеспечения реализации управленческих

решений, контроля за их выполнением, делегирования полномочий, постановки перед

подчиненными задач и организации их выполнения, подбора и расстановки кадров,

практического применения нормативных правовых актов, планирования работы, ведения

деловых переговоров, публичного выступления, делового письма, работы со служебными

документами, применения современных подходов к решению вопросов, касающихся

деятельности государственного учреждения, осуществления и организации работы с

применением автоматизированных средств управления, пользования современной

оргтехникой и программными продуктами, систематического повышения

профессиональных знаний; подготовки и редактирования документации, своевременного

выявления и разрешения проблемных ситуаций, приводящих к конфликту интересов.

II. ГАУ РД «Центр информационных технологий»

(367018, Республика Дагестан, г. Махачкала, пр. Насрутдинова, д. 1а).

Предметом деятельности государственного автономного учреждения Республики

Дагестан «Центр информационных технологий» (далее - ГАУ РД «ЦИТ») является

организация работы по повышению эффективности деятельности органов государственной

власти Республики Дагестан, органов местного самоуправления Республики Дагестан,

подведомственных им учреждений, иных организаций с использованием информационно-

коммуникационных технологий.

Целью деятельности является оказание государственных и муниципальных услуг

(выполнение работ) по основным видам деятельности физическим и юридическим лицам в

соответствии с целями, для достижения которых оно создано и государственным заданием,

утверждаемым учредителем с учетом необходимости соблюдения установленных сроков

выполнения подготовительных работ.

Право на участие в конкурсе на замещение вакантной должности руководителя

учреждения имеют граждане Российской Федерации, владеющие государственным языком

Российской Федерации и соответствующие следующим квалификационным

требованиям:

1)    к уровню профессионального образования:

наличие высшего профессионального образования не ниже уровня специалитета,

магистратуры по направлениям подготовки:

«Информационная безопасность автоматизированных систем», «Бизнес-

информатика», «Информационная безопасность», «Информатика и вычислительная

техника», «Прикладная математика и информатика», «Автоматизация и управление»,

«Фундаментальные математика и механика», «Радиотехника», «Радиоэлектронные

системы и комплексы», «Инфокоммуникационные технологии и системы связи»,

«Вычислительные машины, комплексы, системы и сети», «Прикладные математика и

физика», «Компьютерные и информационные науки», «Электроника, радиотехника и

системы связи», «Математика и механика», «Специальные организационно-технические

системы», «Экономика и управление» или иное направление подготовки (специальности) в

соответствии с законодательством Российской Федерации;

2)  не менее 5 лет стажа работы по специальности;

3) знание Конституции Российской Федерации, Конституции Республики Дагестан,

основ гражданского, трудового, налогового законодательства Российской Федерации,

федерального и регионального законодательства, иных нормативных правовых актов

Российской Федерации и Республики Дагестан в сфере цифрового развития,

информационных технологий, связи, предоставления государственных услуг,

 4

осуществления закупок товаров, работ, услуг; методических и нормативных

материалов других органов, касающихся указанной сферы; структуры и полномочий

органов государственной власти Республики Дагестан и органов местного самоуправления

муниципальных образований Республики Дагестан; основ управления государственными

учреждениями, в том числе знание регламентации производственно-хозяйственной и

финансово-экономической деятельности учреждения; правил деловой этики, служебного

распорядка, порядка работы со служебной информацией, основ делопроизводства; правил

и норм охраны труда и противопожарной безопасности; законодательства и нормативных

документов в сфере информационных технологий и защиты информации;

4) навыки оперативного принятия и обеспечения реализации управленческих

решений, контроля за их выполнением, делегирования полномочий, постановки перед

подчиненными задач и организации их выполнения, подбора и расстановки кадров,

практического применения нормативных правовых актов, планирования работы, ведения

деловых переговоров, публичного выступления, делового письма, работы со служебными

документами, применения современных подходов к решению вопросов, касающихся

деятельности государственного учреждения, осуществления и организации работы с

применением автоматизированных средств управления, пользования современной

оргтехникой и программными продуктами, систематического повышения

профессиональных знаний; подготовки и редактирования документации, своевременного

выявления и разрешения проблемных ситуаций, приводящих к конфликту интересов.

         Начало приема документов с 10.00 часов, окончание – 17.00 часов, в течение 30

дней со дня опубликования данного объявления в республиканской общественно-

политической газете «Дагестанская правда» по адресу: 367018, РД,

г. Махачкала, пр-т Петра 1, д. 61, пом. 5, 4 этаж, каб. 7.

Желающим принять участие в конкурсе необходимо представить:

а) заявление на имя министра цифрового развития Республики Дагестан

б) собственноручно заполненная и подписанная анкета с приложением фотографии;

в) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

(соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

г) заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы)

копии трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в

установленном законодательством порядке, и документов государственного образца о

высшем профессиональном образовании, а также по желанию кандидата - о

дополнительном профессиональном образовании, присвоении ученой степени, ученого

звания;

д) медицинское заключение о состоянии здоровья (учетная форма № 001-ГС/у,

медицинские справки: из психоневрологического диспансера и наркологического

диспансера, а также заключение невролога);

е) согласие на обработку персональных данных.

Кандидат вправе представить другие документы, характеризующие его личность,

деловую репутацию и профессиональную квалификацию.

Не имеют права на участие в конкурсе на замещение должности руководителя

учреждения граждане:

признанные недееспособными или ограниченно дееспособными решением суда,

вступившим в законную силу;

осужденные и содержащиеся в местах лишения свободы по приговору суда, имеющие

не снятую (непогашенную) судимость;

при наличии заболевания, препятствующего исполнению ими должностных

обязанностей, подтвержденного заключением медицинского учреждения;

представившие подложные документы или заведомо ложные сведения в Комиссию.

 5

Получить информацию по конкурсу можно по адресу: 367018, РД,

г. Махачкала, пр-т Петра 1, д. 61, пом. 5, 4 этаж или по телефону 8 (8722) 51-03-53.

Комиссия по проведению конкурса на замещение вакантной должности руководителя

государственного учреждения Республики Дагестан подведомственного Министерству

цифрового развития Республики Дагестан, находится в Министерстве цифрового развития

Республики Дагестан, тел. 8 (8722) 51-03-53.

Гражданам, допущенным к участию в конкурсе, о дате, месте и времени проведения

конкурса будет сообщено по средствам почтовой связи не позднее чем за 15 дней до его

начала. Кандидаты, не допущенные к участию в конкурсе, информируются с указанием

причин отказа в письменном виде.

Методика проведения конкурса и приказ об утверждении состава конкурсной

комиссии размещен на официальном сайте Министерства цифрового развития Республики

Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе

«Министерство», подраздел «Конкурс в подведомственных учреждениях».

_____________________________